



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos - CE

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente ao Pregão Eletrônico 0703.02/2023, de objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENAS REFORMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ARCO SERRA FIXO 12" 300mm	UND	MAX FERRAGEN	3	17,15	51,45
2	ALICATE UNIVERSAL	UND	MAX FERRAGEN	1	22,05	22,05
3	ALICATE DE CORTE	UND	MAX FERRAGEN	1	26,95	26,95
4	ALICATE DE PRESSÃO	UND	MAX FERRAGEN	1	26,95	26,95
5	ALICATE REBITADOR	UND	MAX FERRAGEN	2	19,60	39,20
6	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X ½	UND	TRAMOTINA	1	5,39	5,39
7	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X ¾	UND	TRAMOTINA	1	5,93	5,93
8	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 3/8"	UND	TRAMOTINA	1	7,35	7,35
9	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 5/8"	UND	TRAMOTINA	1	5,68	5,68
10	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 9/16"	UND	TRAMOTINA	1	7,35	7,35
11	BROCA PARA CONCRETO 3mm (1/8)	UND	STARRET	2	2,44	4,88
12	BROCA PARA CONCRETO 4mm (5/32)	UND	STARRET	2	2,30	4,61
13	BROCA PARA CONCRETO 5mm (3/16)	UND	STARRET	2	2,65	5,29
14	BROCA PARA CONCRETO 6mm (1/4)	UND	TRAMOTINA	5	3,68	18,38
15	BROCA PARA CONCRETO 6,5mm (1/4)	UND	TRAMOTINA	2	2,94	5,88
16	BROCA PARA CONCRETO 7mm (9/32)	UND	TRAMOTINA	2	3,43	6,86
17	BROCA PARA CONCRETO 8mm (5/16)	UND	TRAMOTINA	5	5,39	26,95
18	BROCA PARA CONCRETO 10mm	UND	TRAMOTINA	5	9,07	45,33
19	BROCA PARA CONCRETO 12mm	UND	TRAMOTINA	5	11,03	55,13
20	BROCA PARA CONCRETO EXTRA LONGA 10mm	UND	TRAMOTINA	1	19,11	19,11
21	BROCA PARA CONCRETO EXTRA	UND	TRAMOTINA	1	26,95	26,95



J. ALBERTO
Construções



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

	LONGA 12mm					
22	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	UND	STARRET	5	2,09	10,44
23	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64"	UND	STARRET	5	2,22	11,10
24	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32"	UND	TRAMOTINA	5	2,29	11,47
25	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	UND	TRAMOTINA	5	3,43	17,15
26	BROCA AÇO RÁPIDO ¼"	UND	TRAMOTINA	5	5,88	29,40
27	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	UND	TRAMOTINA	5	7,84	39,20
28	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	UND	TRAMOTINA	5	13,72	68,60
29	BROCA AÇO RÁPIDO ½"	UND	TRAMOTINA	5	22,34	111,72
30	COLHER PARA PEDREIRO	UND	FAMASTIL	2	8,82	17,64
31	CHAVE DE GRIFO Nº 14"	UND	FOX LUX	2	25,97	51,94
32	CHAVE DE FENDA 3/16"X8"	UND	TRAMOTINA	1	7,84	7,84
33	CHAVE DE FENDA 1/4"X8"	UND	TRAMOTINA	2	5,42	10,84
34	CHAVE DE FENDA 5/16"X8"	UND	TRAMOTINA	2	7,84	15,68
35	CHAVE DE FENDA 3/8"X10"	UND	TRAMOTINA	2	12,27	24,55
36	CHAVE PHILIPS 3/16"X6"	UND	TRAMOTINA	2	3,77	7,55
37	CHAVE PHILIPS 3/16"X8"	UND	TRAMOTINA	2	4,41	8,82
38	CHAVE PHILIPS ¼"X8"	UND	TRAMOTINA	2	5,88	11,76
39	CHAVE DE BOCA 24	UND	TRAMOTINA	2	14,21	28,42
40	CHAVE DE BOCA 13	UND	TRAMOTINA	2	6,37	12,74
41	CHAVE DE BOCA 14	UND	TRAMOTINA	2	6,37	12,74
42	CHAVE DE BOCA 9/16"	UND	TRAMOTINA	2	11,76	23,52
43	CHAVE DE BOCA 7/16"	UND	TRAMOTINA	2	17,15	34,30
44	CHAVE L Nº 12	UND	TRAMOTINA	2	12,69	25,38
45	CHAVE L Nº 13	UND	TRAMOTINA	2	12,99	25,97
46	CHAVE L Nº 24	UND	TRAMOTINA	2	21,07	42,14
47	DOBRADIÇA CRUZ 2.1/2"	UND	JOMARCA	45	4,90	220,50
48	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2"	UND	JOMARCA	125	5,88	735,00
49	FECHADURA EXTERNA MAÇANETA	UNID	JOMARCA	88	37,00	3.256,00
50	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID	JOMARCA	45	26,95	1.212,75
51	FECHADURA SOBREPOR COMUM	UNID	JOMARCA	17	34,30	583,10
52	FORMÃO ½"	UNID	TRAMOTINA	1	12,25	12,25
53	FORMÃO 5/8"	UNID	TRAMOTINA	1	14,70	14,70
54	FORMÃO ¾"	UNID	TRAMOTINA	1	19,60	19,60
55	MARTELO POLIDO DE UNHA 27mm	UNID	TRAMOTINA	8	21,90	175,20
56	PÁ QUADRADA COM CABO	UND	TRAMOTINA	5	26,95	134,75
57	PÁ DE BICO COM CABO	UND	TRAMOTINA	15	26,95	404,25
58	PONTEIRO DE AÇO	UND	TRAMOTINA	1	19,60	19,60
59	PICARETA	UND	TRAMOTINA	5	58,80	294,00
60	REGISTRO DE PRESSÃO ¾" PVC	UND	KRONA	40	15,00	600,00
61	REGISTRO DEESFERA ¾"	UND	KRONA	20	6,00	120,00
62	SERROTE Nº 14	UND	MAX	1	29,40	29,40
63	TALHADEIRA DE AÇO	UND	MAX	1	10,35	10,35
64	Total lote					8.920,00
	LOTE 03					

J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 10.912.519/0001-08 – IE: 06.380531-6

Rua Oscar Araripe, 468, A, Bairro: Bom Jardim, Cidade Fortaleza, Estado Ceará



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ADAPTADOR PVC 25X3/4"	UND	KRONA	70	1,30	91,00
2	BUCHA DE RED. SOLD. 32X25	UND	KRONA	39	1,00	39,00
3	BUCHA DE RED. ESGOTO 50X40	UND	KRONA	39	2,50	97,50
4	BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4"	UND	POLYFORT	44	9,00	396,00
5	BUJÃO PVC 1/2"	UND	KRONA	41	0,50	20,50
6	BUJÃO PVC 3/4"	UND	KRONA	41	0,75	30,75
7	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	UND	TIGRE	40	22,50	900,00
8	CAIXA SIFONADA 100X100	UND	KRONA	36	12,50	450,00
9	CANO ESGOTO 40mm	VARA	KRONA	34	22,50	765,00
10	CANO ESGOTO 100mm	VARA	KRONA	116	45,00	5.220,00
11	CANO ESGOTO 150mm	VARA	KRONA	30	125,00	3.750,00
12	CANO ESGOTO 200mm	VARA	KRONA	10	225,10	2.251,00
13	CANO SOLDÁVEL 25mm	VARA	KRONA	49	14,00	686,00
14	CANO SOLDÁVEL 40mm	VARA	KRONA	10	40,00	400,00
15	FITA VEDA ROSCA 18mmx10m	UNID	POLYFORT	20	2,50	50,00
16	GRELHA PVC PARA RALO 10X10	UNID	KRONA	22	4,00	88,00
17	JOELHO SOLDÁVEL 90º X 25	UND	KRONA	140	0,75	105,00
18	JOELHO SOLDÁVEL 45º X 25	UND	KRONA	48	0,75	36,00
19	JOELHO AZUL 3/4" C/ BUCHA DE LATÃO	UND	KRONA	39	3,00	117,00
20	JOELHO AZUL 1/2" C/ BUCHA DE LATÃO	UND	KRONA	39	3,00	117,00
21	JOELHO ESGOTO 90º X 40	UND	KRONA	32	1,40	44,80
22	JOELHO ESGOTO 90º X 50	UND	KRONA	32	2,50	80,00
23	JOELHO ESGOTO 45º X 40	UND	KRONA	24	4,40	105,60
24	JOELHO ESGOTO 45º X 50	UND	KRONA	42	3,00	126,00
25	LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL 25MM	UNID	KRONA	110	0,60	66,00
26	LUVA LR PVC 25X3/4"	UNID	KRONA	29	1,25	36,25
27	LUVA LR PVC 25X3/4" C/ BUCHA DE LATÃO	UNID	KRONA	29	3,00	87,00
28	SIFÃO SANFONADO PARA PIA	UND	KRONA	21	6,00	126,00
29	SIFÃO SANFONADO 3X1	UND	KRONA	23	12,50	287,50
30	TÊ 90º SOLDÁVEL 25mm MARROM	UND	KRONA	95	1,00	95,00
31	TÊ 90º SOLDÁVEL 32mm MARROM	UND	KRONA	63	2,00	126,00
32	TORNEIRA DE PLÁSTICO	UND	KRONA	34	5,00	170,00
33	TORNEIRA DE PLÁSTICO P/ JARDIM 3/4"	UND	KRONA	34	3,00	102,00
34	TÊ 90º ESGOTO 40mm	UND	KRONA	37	2,50	92,50
35	TÊ 90º ESGOTO 50mm	UND	KRONA	16	5,00	80,00
36	TÊ 90º ESGOTO 100mm	UND	KRONA	16	7,50	120,00
37	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PLÁSTICO	UND	KRONA	39	3,00	117,00
38	VÁLVULA 3.1/2" PARA PIA INOX DE COZINHA	UND	KRONA	95	12,50	1.187,50
39	ADAPTADOR PVC 32X1"	UND	KRONA	55	2,50	137,50
40	ADAPTADOR PVC 40X1 1/4"	UND	KRONA	55	3,50	192,50



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

41	ADAPTADOR PVC 50X1 1/2"	UND	KRONA	55	5,00	275,00
42	CAIXINHA SIFONADA 150X150	UND	KRONA	55	20,00	1.100,00
43	CANO ESGOTO 50MM	UND	KRONA	80	30,00	2.400,00
44	CANO ESGOTO 75MM	UND	KRONA	80	40,00	3.200,00
45	CANO SOLDAVEL 32MM	UND	KRONA	80	32,50	2.600,00
46	CANO SOLDAVEL 50MM	UND	KRONA	80	50,00	4.000,00
47	CANO SOLDAVEL 60MM	UND	KRONA	80	90,00	7.200,00
48	TE 90 ESGOTO 75MM	UND	KRONA	80	6,00	480,00
49	TE 90 ESGOTO 150MM	UND	KRONA	80	47,50	3.800,00
50	TE 90 SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	80	4,00	320,00
51	JOELHO ESGOTO 90 100MM	UND	KRONA	80	4,00	320,00
52	JOELHO ESGOTO 90 75MM	UND	KRONA	80	3,50	280,00
53	JOELHO SOLDAVEL 90 32MM	UND	KRONA	80	2,50	200,00
54	JOELHO SOLDAVEL 90 40MM	UND	KRONA	80	4,00	320,00
55	JOELHO SOLDAVEL 90 50MM	UND	KRONA	80	5,00	400,00
56	TORNEIRA PARA LAVATORIO PVC BRANCA BANCADA MOVEL	UND	EGAPLAST	95	17,50	1.662,50
57	TORNEIRA PARA PIA PVC BRANCA PAREDE MOVEL	UND	EGAPLAST	95	17,50	1.662,50
58	TUBO DE LIGACAO PVC 40CM	UND	KRONA	80	9,00	720,00
59	SIFAO SAFONADO 2X1	UND	KRONA	170	8,50	1.445,00
60	REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 25MM	UND	KRONA	95	6,00	570,00
61	REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 32MM	UND	KRONA	95	9,00	855,00
62	REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	95	12,50	1.187,50
63	REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 50MM	UND	KRONA	95	17,50	1.662,50
64	REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 60MM	UND	KRONA	95	27,50	2.612,50
65	REGISTRO DE PRESSAO PVC 25MM	UND	KRONA	95	14,30	1.358,50
66	REGITRO DE PRESSAO METAL 3/4	UND	KRONA	95	30,00	2.850,00
67	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 310L C/ TAMPA	UND	FORTELEV	19	110,00	2.090,00
68	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500L C/ TAMPA	UND	FORTELEV	19	130,00	2.470,00
69	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA	UND	FORTELEV	22	210,00	4.620,00
70	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000L C/ TAMPA	UND	FORTELEV	19	650,00	12.350,00
71	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000L C/ TAMPA	UND	FORTELEV	10	1.600,00	16.000,00
	Total lote					99.999,90
	LOTE 05					
Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	BRITA	M³	PROPRIA	37	77,00	2.849,00
2	CIMENTO 50KG	SC	MIZU	450	19,00	8.550,00
3	MANILHA 20 cm	UND	PROPRIA	20	12,00	240,00



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

4	MANILHA 30 cm	UND	PROPRIA	30	15,00	450,00
5	MANILHA 40cm	UND	PROPRIA	20	17,05	341,00
6	MANILHA 50cm	UND	PROPRIA	20	44,00	880,00
7	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM (0,50X2,44 M)	UND	ETERNIT	50	17,00	850,00
8	TELHA CERÂMICA	UND	TAVARES	12000	0,36	4.320,00
9	TIJOLO FURADO	UND	TAVARES	17000	0,36	6.120,00
	Total lote					24.600,00
	LOTE 07					
Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ESMALTE SINTETICO 3,6 L	UND	HIDROTINTAS	23	44,00	1.012,00
2	MASSA ACRILICA 18 KG	UND	HIDROTINTAS	7	64,57	451,99
3	MASSA PVA 18 KG	UND	HIDROTINTAS	7	21,00	147,00
4	TEXTURA ACRILICA 18 LT	UND	HIDROTINTAS	62	55,00	3.410,00
5	TINTA EM PÓ 2 KG	UND	HIDROTINTAS	27	4,00	108,00
6	TINTA LATEX 3,6 LT	UND	HIDROTINTAS	55	15,00	825,00
7	TINTA LATEX 18 LT	UND	HIDROTINTAS	55	41,00	2.255,00
8	TINTA SUPERCAL 5 KG	UND	HIDROTINTAS	100	5,00	500,00
9	SOLVENTE 1L	UND	AGRANEL	37	8,00	296,00
10	SELADOR ACRÍLICO	GL	HIDROTINTAS	95	15,00	1.425,00
11	ESMALTE SINTETICO 900ML	GL	HIDROTINTAS	95	12,00	1.140,00
12	MASSA CORRIDA 20KG	GL	HIDROTINTAS	95	20,00	1.900,00
13	MASSA CORRIDA 5,5KG	GL	HIDROTINTAS	95	10,00	950,00
14	MASSA A OLEO LITRO	GL	HIDROTINTAS	41	10,00	410,00
15	ESMALTE ANTIFERRUGEM 900ML	GL	HIDROTINTAS	75	11,00	825,00
16	SELADOR ACRILICO 15L	GL	HIDROTINTAS	95	46,00	4.370,00
17	TINTA PARA PISO 3,60L	GL	HIDROTINTAS	65	15,00	975,00
	Total lote					20.999,99
	LOTE 08					
Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALAVANCA ¼ 1.5m	UND	ARTE NORD.	11	30,00	330,00
2	ARAME GALV. FIO 18	KG	MORLAN	22	15,00	330,00
3	ASSENTO SANITÁRIO CONV.	UND	KRONA	55	21,00	1.155,00
4	ARAME FARPADO	ROLO	GERDAU	15	260,00	3.900,00
5	ALDRAVA P/CADEADO 2.1/2"	UND	SILVANA	24	2,00	48,00
6	ALDRAVA P/ CADEADO 3.1/2"	UND	SILVANA	24	4,00	96,00
7	ABRÇADEIRA EM "U" ¾"	UND	INCA	55	1,00	55,00
8	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 39	PAR	VULCAFLEX	10	29,00	290,00
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 40	PAR	VULCAFLEX	10	29,00	290,00
10	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 41	PAR	VULCAFLEX	10	29,00	290,00
11	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 42	PAR	VULCAFLEX	10	29,00	290,00
12	BACIA SANITÁRIA	UND	MARI LOUÇAS	21	90,00	1.890,00
13	BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO	UND	ARTE NORD.	32	6,00	192,00



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

14	CISCADOR DE FERRO	UND	TRAMOTINA	20	9,00	180,00
15	CISCADOR P/ FOLHA	UND	MAX	21	15,00	315,00
16	CÂMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	UND	COLSON	12	10,00	120,00
17	COLA P/CANO SOLDÁVEL 75G.	UND	POLY FORT	31	4,50	139,50
18	CHIBANCA	UND	TENACE	15	60,00	900,00
19	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	UND	TENACE	10	10,00	100,00
20	CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA	UND	TENACE	10	12,50	125,00
21	CABO DE MADEIRA P/ PICARETE	UND	TENACE	10	12,50	125,00
22	CABO DE MADEIRA P/ CAVADEIRA 1.20M	UND	TENACE	10	10,00	100,00
23	CABO DE MADEIRA P/ MACHADO	UND	TENACE	5	12,50	62,50
24	CADEADO LATÃO 30mm	UND	PADO	46	11,50	529,00
25	CADEADO LATÃO 35mm	UND	PADO	46	12,50	575,00
26	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	M. MAIA	13	2,50	32,50
27	CORDA DE SEDA GROSSA	QUILO	RIOMAR	22	11,00	242,00
28	CORDA DE SEDA FINA	QUILO	RIOMAR	52	15,40	800,80
29	ENXADA 2.1/2	UND	TENACE	10	30,00	300,00
30	ENXADECO	UND	TENACE	5	20,00	100,00
31	ESPÁTULA DE AÇO 10 CM	UND	ROMA	3	7,50	22,50
32	FACÃO 14	UND	TRAMOTINA	3	22,50	67,50
33	FACÃO 18	UND	TRAMOTINA	3	30,00	90,00
34	FOICE ROÇADEIRA	UND	TRAMOTINA	15	25,00	375,00
35	FOICE BROCA	UND	TRAMOTINA	15	25,00	375,00
36	FERRO P/CONST. CA50 ¼" (6.3mm)	BARRA	M. MAIA	5	15,00	75,00
37	FERRO P/CONST. CA50 5/16" (8mm)	BARRA	M. MAIA	5	24,00	120,00
38	FERRO P/CONST. CA50 3/8" (10mm)	BARRA	M. MAIA	5	35,40	177,00
39	FERRO P/CONST. CA50 ½" (12.5mm)	BARRA	M. MAIA	5	54,80	274,00
40	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	UNID	TIGRE	23	5,00	115,00
41	GRAMPO PEGA LALAU	QUILO	ARTE NORD.	500	8,00	4.000,00
42	GRAMPO PARA CERCA	KG	M. MAIA	10	12,50	125,00
43	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.20M	UNID	M. MAIA	18	7,50	135,00
44	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.00M	UNID	M. MAIA	18	15,00	270,00
45	LIXA FERRO 40	UNID	TATU	53	1,90	100,70
46	LIXA FERRO 80	UNID	TATU	43	1,90	81,70
47	LIXA FERRO 100	UNID	TATU	43	1,90	81,70
48	LIXA MADEIRA 100	UNID	TATU	32	1,00	32,00
49	LIXA MADEIRA 120	UNID	TATU	32	1,00	32,00
50	LUVA PVC CANO LONGO	PAR	POLY FORT	12	12,50	150,00
51	LUVA PVC CANO CURTO	PAR	POLY FORT	27	5,00	135,00
52	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PAR	POLY FORT	27	9,00	243,00
53	LUVA LÁTEX REFORÇADA G	PAR	POLY FORT	17	12,50	212,50
54	MACHADO	UNID	TRAMOTINA	4	60,00	240,00



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

55	MANGUEIRA CRISTAL ¾ X 2.0mm	METRO	PLASTMAR	200	3,50	700,00
56	MANGUEIRA PVC LONADA 3/4X2.0mm (verde)	PEÇA	PLASTMAR	11	6,00	66,00
57	MARRETA COM CABO 0.5KG	UNID	TRAMOTINA	3	12,50	37,50
58	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA POEIRAS	UNID	POLY FORT	20	3,50	70,00
59	MOTOR MERGULHÃO ¾"	UND	FAZ AGUA	12	140,00	1.680,00
60	ÓCULO DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	BLUF	10	6,00	60,00
61	PARAFUSO PARA LAVATÓRIO COM BUCHA	UND	BOGNAR	26	3,50	91,00
62	PINCEL CUTUCO Nº 16	UND	TIGRE	16	4,00	64,00
63	PINCEL CUTUCO Nº 18	UND	TIGRE	13	5,00	65,00
64	PNEU P/ CARRO DE MÃO 3.25X8	UND	BUFO	10	20,00	200,00
65	PESCA PARA FIO 10 METROS	UND	CORTAG	2	10,67	21,34
66	PESCA PARA FIO 20 METROS	UND	CORTAG	2	15,00	30,00
67	ROLO P/ PINTURA 15cm	UND	TIGRE	200	7,50	1.500,00
68	REJUNTE PARA CERÂMICA	KG	REJUNTAMIX	155	3,00	465,00
69	ROLO DE NYLON 23 CM P/ PINTURA	UND	TIGRE	11	17,50	192,50
70	ROLO DE LÃ 23 CM P/ PINTURA	UND	TIGRE	13	7,50	97,50
71	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 310	UND	JOMARCA	1002	0,10	100,20
72	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 312	UND	JOMARCA	1000	0,10	100,00
73	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 408	UND	JOMARCA	1000	0,10	100,00
74	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 410	UND	JOMARCA	1000	0,10	100,00
75	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 412	UND	JOMARCA	1000	0,15	150,00
76	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 422	UND	JOMARCA	1000	0,20	200,00
77	SERRA AÇO RÁPIDO	UND	STARRET	60	5,00	300,00
78	TRENA DE FIBRA 50 METROS	UND	MAX	7	30,00	210,00
79	TRENA DE AÇO FITA LARGA 5 METROS	UND	MAX	5	7,51	37,55
80	TRINCHA 2.1/2"	UND	TIGRE	26	5,00	130,00
81	TRINCHA 3"	UND	TIGRE	28	6,50	182,00
82	TRINCHA 4"	UND	TIGRE	25	7,50	187,50
83	TESOURA COM SERRA PARA PODAS AÉREAS DE	UND	TRAMOTINA	10	15,50	155,00
84	FIO DE NYLON 3MM QUADRADO PARA ROÇADEIRA	PÇ	GRANEL	10	0,90	9,00
85	PREGO 1.1/2" X 13 (RIPAL)	KG	M. MAIA	23	13,50	310,50
86	ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO	KG	REJUNTAMIX	100	8,50	850,00
87	IMPERMEABILIZANTE PARA RESERVATÓRIO DE AGUA	LT	VIAPOL	30	75,00	2.250,00
88	ARGAMASSA COLANTE INTERNA 20K	KG	REJUNTAMIX	800	8,00	6.400,00
89	CERÂMICA PARA REVISTAMENTO PISO MAIOR 30X30	CX	CERBRAS	63	14,50	913,50
90	ARAME RECOZIDO 18MM (KG)	UND	M. MAIA	15	12,50	187,50
91	BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA	UND	MARI LOUÇAS	28	120,00	3.360,00



J. ALBERTO
Construções



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

92	PREGO 2 1/2 X 10	UND	M. MAIA	13	13,50	175,50
93	PREGO 1 1/4 X 14	UND	M. MAIA	13	13,50	175,50
94	CADEADO LATAO 20MM	UND	PADO	39	11,00	429,00
95	CADEADO LATAO 25MM	UND	PADO	44	12,00	528,00
96	CADEADO LATAO 40MM	UND	PADO	45	18,00	810,00
97	CADEADO LATAO 550MM	UND	PADO	35	22,50	787,50
98	ANEL DE VEDAÇÃO C/ GUIA	UND	EGAPLAST	40	12,50	500,00
99	FERROLHO REDONDO 4"	UND	JOMARCA	35	3,00	105,00
100	FERROLHO CHATO 4"	UND	JOMARCA	35	2,50	87,50
101	DOBRADICA CRUZ CHAPA 14" (PAR)	UND	JOMARCA	40	5,00	200,00
102	DISCO DE CORTE INOX 4 1/2"	UND	DISFLEX	20	2,50	50,00
103	DISCO DE CORTE INOX 7"	UND	DISFLEX	20	4,00	80,00
104	FERROLHO PORTA CADEADO 4"	UND	JOMARCA	55	8,00	440,00
105	MARRETA C/ CABO 1KG	UND	TENACE	5	17,50	87,50
106	MARRETA C/ CABO 1.5KG	UND	TENACE	5	20,00	100,00
107	LAVATORIO BANCADA 60CM	UND	FORT	55	35,00	1.925,00
108	LAVATORIO DE LOUÇA C/ COLUNA	UND	MARI LOUÇAS	50	92,50	4.625,00
109	PIA INOX 1,20M	UND	ZILEI CUBAS	38	85,00	3.230,00
110	PIA MARMORE SINT 1,00M	UND	FORT	38	35,00	1.330,00
111	PIA MARMORE SINT 1,20M	UND	FORT	38	35,00	1.330,00
	Total lote					59.999,99
	Total Geral					214.519,88

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$ 241.519,88 (duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

PROPONENTE: J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

ENDEREÇO: Rua Oscar Araripe, 468, A, Bairro: Bom Jardim, Cidade Fortaleza, Estado Ceará

CNPJ Nº: 10.912.519/0001-08

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.380531-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Fortaleza, CE, 10 de Abril de 2023

**João Alberto
Ires Filho**

Assinado de forma digital
por João Alberto Ires Filho
Dados: 2023.04.10
12:06:51 -03'00'

J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

João Alberto Ires Filho

CPF: 039.473.963-92

J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 10.912.519/0001-08 – IE: 06.380531-6

Rua Oscar Araripe, 468, A, Bairro: Bom Jardim, Cidade Fortaleza, Estado Ceará